ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от«____»_______2022 года                                                                     №_________
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 11.06.2015 №709 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги по присвоению
объекту адресации адреса, аннулированию
его адреса на территории городского
округа Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска,
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.06.2015 №709 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, аннулированию его адреса на территории городского округа            Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»              (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
1.2.В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования

Глава города Ханты-Мансийска                                                                М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от___________№______

Изменения  в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска от 11.06.2015 №709 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, аннулированию его адреса на территории городского округа Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры» (далее- постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
1.Пункт 17 раздела II дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Окончательным результатом предоставления муниципальной услуги  является внесение сведений в государственный адресный реестр посредством федеральной информационной адресной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://fias.nalog.ru) (далее - портал ФИАС)».
2. В абзац восемнадцать пункта 20 раздела II после слова «Департамента» дополнить словами «, портале ФИАС».
3. Абзац двадцать четыре пункта 20 раздела II изложить в следующей редакции: «в личных кабинетах Единого портала, портала ФИАС.».
4. Абзац четвертый пункта 22 раздела II изложить в следующей редакции:
«посредством Единого портала, портала ФИАС.».
5. Абзац шесть пункта 29 раздела II изложить в следующей редакции:
«В случае подачи заявления через Единый портал и портал ФИАС регистрация заявления осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления.».
6. Пункт 34 раздела II изложить в следующей редакции:
«34. Показателями доступности муниципальной услуги являются:
доступность информирования заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе предоставления муниципальной услуги, в форме устного или письменного информирования, в том числе посредством Официального, Единого порталов, портала ФИАС;
доступность заявителей к форме заявления о предоставлении муниципальной услуги, размещенной на Едином портале, портале ФИАС, в том числе с возможностью ее копирования и заполнения в электронной форме;
возможность подачи заявления и документов на предоставление муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала, портала ФИАС;
возможность получения документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, в электронном виде посредством Единого портала, портала ФИАС;
возможность получения муниципальной услуги заявителем в МФЦ;
бесплатность предоставления муниципальной услуги и информации о предоставлении муниципальной услуги.».
7. Абзац один пункта 40 раздела II изложить в следующей редакции:
«40.Формирование заявления для предоставления муниципальной услуги осуществляется посредством заполнения электронной формы на Едином портале и портале ФИАС без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.».
8. Абзац пять пункта 46 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, в том числе и в электронной форме посредством Единого портала,  портала ФИАС.».
9. Абзац один пункта 47 раздела III изложить в следующей редакции:
«47. Основание для начала административной процедуры: поступление в Отдел заявления о предоставлении муниципальной услуги следующими способами: через МФЦ, личного обращения в Департамент или Отдел, электронным способом, посредством Единого портала, портала ФИАС, почтовым отправлением.».
10. Абзац четырнадцать пункта 52 раздела III изложить в следующей редакции:
«посредством Единого портала в личный кабинет заявителя, портала ФИАС.».

[bookmark: _GoBack]